Ο Βουλευτής Φθιώτιδας, Ιωάννης Σαρακιώτης καταθέτει ως αναφορά το έγγραφο 

αίτημα του Δήμου Δομοκού σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 10 του Ν. 

5246/2024 για τη σταδιακή κατάργηση του ΕΝ.Φ.Ι.Α. για φυσικά πρόσωπα που 

διαθέτουν κύρια κατοικία σε οικισμούς με πληθυσμό έως χιλίους πεντακόσιους 

(1.500) κατοίκους. Όπως επισημαίνεται στο έγγραφο, ο συνολικός πληθυσμός της 

Κοινότητας Δομοκού ανέρχεται στους 1.814 κατοίκους, αλλά στον αριθμό αυτόν 

περιλαμβάνονται και τα άτομα που κατά τον χρόνο της απογραφής διέμεναν στο 

Κατάστημα Κράτησης Δομοκού.

[...]

Με την παρούσα επιστολή θα θέλαμε να σας θέσουμε υπόψη ένα ζήτημα που έχει προκύψει 

αναφορικά με την εφαρμογή του άρθρου 10 του Ν. 5246/2024 (ΦΕΚ Α΄ 198/11-11-2024), το οποίο 

προβλέπει τη σταδιακή κατάργηση του ΕΝ.Φ.Ι.Α. για φυσικά πρόσωπα που διαθέτουν κύρια 

κατοικία σε οικισμούς με πληθυσμό έως χιλίους πεντακόσιους (1.500) κατοίκους, σύμφωνα με την 

εκάστοτε πλέον πρόσφατη απογραφή πληθυσμού, εξαιρουμένων των οικισμών της Περιφέρειας 

Αττικής, πλην της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.

Στον Δήμο Δομοκού υπάρχουν Κοινότητες οι οποίες, βάσει των στοιχείων της τελευταίας